3 Ordo Roman. X V . c. 143. 144 (ibid. p. 520. KardiualskoUegium abhängig ist, nicht die Rede. 
527). S. 369. 

* Ordo cit. c. 144: „Item notandum quod si g g ^^^^ g gg . 
camerarius sit cardinalis , dum corpus (des ver
storbenen Papstes) lavaturetportatur ad capeUam, ' a. 0. S. 419. 420. 
non .^onsuevit associare funus, q u o d si non s i t 8 g. oben S. 360. 

' Const. : Apostolatus officium vom 12. Okto- devolutae, neenon in ea tractandae seu etiam 
ber 1363 (M. BuU. 1, 261). finiendae ac etiam si coram iudicibus ordinariis, 

2 Const. : Apostolicae Camerae vom 8. .Sep- auditoribus, inquisitoribus, delegatis, subdelegaris, 
tember 1379 (ibid. p. 270) §. 2 : „. . . de tuae commissariis, executoribus, arbitris, arbitratori-
circumspecrionis industria, cui prineipaliter est b " » - compromissariis seu aliis quibuscumque 
eiusdem Camerae cura commissa , cognoscendi etiam per Sedem Apostolicam deputaris vel depu-
anctoritate Apostolica per te vel alium seu alios tandis in praefata Romana Curia vel extra ubilibet 
deomnibusetsingulisquaesrionibus, controversiis, pendere, nunc et in posterum dicerentur, etiamsi 
causis et btibus praesentibus et futuris, spkitua- ipsi« ad litis contestationem processum fuerit 
libus, ecclesiasticis et temporalibus, civiUbus et "̂ «̂ l ulterius quantumcumque et etiam super Uteris 
criminalibus, n e d u m ad i p s a m C a m e r a m ad nos seu .Sedem eamdem per viam appeUationis 
p e r t i n e n t i b u s , si c u t e s t h a c te n u s c o n - seu simplicis querelae vel alias habitus flt vel in 
s u e t u m , sed etiam de quibuscumque i u r a et posterum haberetur recursus, dictas causas reassu-
n e g o t i a i p s i u s C a m e r a e d i r e c t e ve l i n - mendi et reassumi faciendi", 
d i r e c t e quoquo modo t a n g e n t i b u s seu etiam 3 2, cit.; §§. 3. 4. ibid. Vgl. ferner Const. 
q u a e s e c u n d u m t u u m l i b e r u m a r b i - G r e go r. Xfl . : Apostolicae camerae vom 15. Juni 
t r i um v i d e r e n t u r ea p o s s e t a n g e r e quo- 1407. §§. 2. 3 (BuU. Rom. III. 2, 404) und 
modoUbet in futurum ipsasque cum emergentibus I nnoc . V l l l . : Cum sicut accepimus vom 18. 
et ab eis dependentibus ac connexis ac eos quos August 1485 (M. Bull. 1, 434). 
tangere poterunt, tam personas ecclesiasticas quam 4 Bull. Rom. III. 2, 404. 
saeculares neenon capitula , collegia et con- 5 j j . BuU. 1, 773. 
ventus ecclesiarum et monasteriorum ac ordi- 6 Ibid. p. 787. 
num, exemptorum et non exemptorum, commu- ' Ibid. 2, 32. 
nitatesque et universitates locorum, prout quo- 8 ibjd. p. 38. 
tiens tibi videbitur, ad te et ad eamdem Came- 9 Jbid. p. 1.30. 
ram advocandi et citandi per Uteras vel nuntium '0 Ibid. 3, 100. 
intra vel extra Curiam et ad partes etiam, si n 3, 104. 
causae ipsae de natura sui non sint apud Sedem '2 Bull. Rom. V. 4, 335. 
Apostolicam per appeUationem aut alias legitime <3 M. BTIU. 7, 318.